

Jugendvollversammlung der Sportjugend Main-Kinzig

am 29. März 2021

Referentin Isa Schikora



■ Inhaltliche Förderung – Vereinsservice

SPORTJUGEND H E S S E N

für

- Jugendvertreter*innen
- Jugendausschüsse
- Vorstände
- Übungsleiter*innen

Information

- Homepage Sportjugend Hessen (https://www.sportjugend-hessen.de/) ,,Infothek"
- Infos u. a. zur Aufsichtspflicht, Fahrten und Freizeiten, Fördermöglichkeiten, Freistellung (= "Sonderurlaub"), Jugendarbeit, Juleica, Kindeswohl, Planungshilfen, Sportgeräte und Sportmobile, rund um Übungsleitungen







■Näher Dran

eine Initiative der AOK Hessen und der Sportjugend Hessen

- Bildungs- und Bewegungsbausteine für Vereine,
 Sportkreise und Verbände
 - Jede Mitgliedsorganisation kann 10 Punkte im Jahr 2021 einsetzen
 - Vorformulierte Angebote, die gemeinsam mit der Sportjugend Hessen umgesetzt werden können
 - https://www.sportjugend-hessen.de/naeherdran/bausteine/





■Näher Dran

eine Initiative der AOK Hessen und der Sportjugend Hessen

- Projektwettbewerb für Vereine!
 - Soziale Vereinsprojekte
 - Für 2021 Förderaspekt "Corona"
 - Bewerbungen bis Ende der Osterferien an die Sportjugend Main-Kinzig – Vorauswahl! info@sportkreis-main-kinzig.de
 - https://www.sportjugend-hessen.de/naeherdran/





■ Ansprechperson für MKK

Isabelle Schikora

E-Mail: <u>Ischikora@sportjugend-hessen.de</u>

Fon: 069-6789310

www.sportjugend-hessen.de







Förderungen und Auszeichnungen der Sparkassen-Sportstiftung MK

➤ Jugendförderpreis Auszeichnung für vorbildliche Kinder- und Jugendarbeit im Sportverein

➤ **Sportstipendien** Auszeichnung und finanzielle Unterstützung talentierter junger

Sportler*innen

➤ Kooperation Unterstützung vorbildlicher Projekte in der Zusammenarbeit

Schule und Verein von Vereinen und Schulen durch eine Anschubfinanzierung.

≻Kür der Besten Auszeichnung "Sportlerin, Sportler und Mannschaft des Jahres".

Die Jury besteht aus den Sportredaktionen der drei Tageszeitungen im

MKK



Link: www.sparkassen-sportstiftung.de

Weitere Informationen auch zur Talent- und Vereinsförderung





Der Main-Kinzig-Kreis fördert im Rahmen der Sportförderung

- Projekte für vernetzte Jugendarbeit im Sport
- Teilnahme an Deutschen Meisterschaften
- Ausbildung von Jugendbetreuer- und Jugendleiter/innen
- > Beschäftigung von Übungs- und Jugendleiter/innen
- Talentförderung

sowie Freizeitsportmaßnahmen oder Sportveranstaltungen mit überörtlicher Bedeutung und andere



zu finden unter:

Bürgerservice / Lebenslagen / Kultur, Sport, Ehrenamt und Regionalgeschichte / Sport / Sportförderung

Link:

www.mkk.de/buergerservice/lebenslagen_1/sport_kultur_ehrenamt/40_sport/sportfoerderungen/sportfoerderung.html







Die **Jugendleiter/In-Card** ist der bundesweit einheitliche Ausweis für ehrenamtliche Mitarbeitende in der Jugendarbeit. Legitimation und Qualifikationsnachweis gesellschaftliche Anerkennung für das ehrenamtliche Engagement

Antrag: www.juleica.de/

Alternativ kann der Antrag auch über die Sportjugend Hessen eingereicht werden!

Kontakt/Info:

Dieter Dörfler, Sportjugend Hessen, Friedenstr. 99, 35578 Wetzlar.

Tel.: 0 6441.97 96 19, E-Mail: juleica@sportjugend-hessen.de

oder in der Infothek: www.sportjugend-hessen.de/information-und-service/infothek/



Die "Sterne des Sports"

ist ein deutschlandweiter Vereinswettbewerb im Breitensport. Der Deutsche Olympische Sportbund und die Volksbanken Raiffeisenbanken zeichnen Sportvereine aus, die sich über ihr sportliches Angebot hinaus besonders gesellschaftlich engagieren.

Info: www.sterne-des-sports.de/





Bildungsangebote

- Kindeswohl Seminare
- > Erste Hilfe Seminare
- JULECA Seminare
- Bewegungsförderung für Kinder Kita Schule Verein